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Shénime|Viti ushtrimor |Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2010 2009
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra 3,459,638 3,969,288
1 |Aktive monetare 38,781 75,522
Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim
(i) Derivativét 0
(i) Aktive t& mbajtura pér tregtim 0
Totali 2 0 0
- 3 |Aktive té tjera financiare afatshkurtra 110,162 106,367
Llogari/Kérkesa té€ arkétueshme 0
(i) LLogari/Kérkesa té tjera te arkétueshme 110,162 106,367
(iii) Instrumente té tjera borxhi 0
(iv) Investime té tjera financiare
Totali 3 110,162 108,367
4 |Inventari 3,310,695 3,787,399
(i) Léndét e para 0 297,000
(i) Prodhim né& proces
(iif) Produkte t& gatshme 0
(iv) Mallra pér rishitje 3,310,695 3,490,399
V) Parapagesat pér furnizime 0
Totali 4 3,310,695 3,787,399
5 |Aktive biologjike afatshkurtra 0
Aktivet afatshkurtra t&€ mbajtura pér shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzime té shtyra 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra () 3,459,638 3,969,288
Aktivet Afatgjata
1 |Investimet financiare afatgjata 0
i Pjesmarrije té tjera né njesi te kontrolluara 0
ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje 0
i Aksione dhe letra té tjera me vleré 0
iv) Llogari/Kérkesa té tjera t& arkétueshme 0
Totali 1 0
2 |Aktive afatgjata materiale 4,361,840 4,361,840
(i) Toka o
(i) Ndértesa 1,067,600 1,067,600
(iii) Makineri dhe pajisje 3,236,015 3,236,015
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 58,225 58,225
Totali 2 4,361,840 4,361,840
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emrii miré 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0
(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale N 0
Totali 4 i 0
Kapitali aksionar i papaguar ‘ 5 Y
Aktive té tjera afatgjata i " A g 0
Totali i aktiveve Afatgjata (Il) ' Sl S 4,361,840 4,361,840
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) X 7,821,478 8,331,128




Shénime]Viti ushtrimor |Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2010 2009
DETYRIMET DHE KAPITALI
DETYRIME AFATSHKURTRA 982,244 0
Derivativét 0
Huamarrjet
Huat dhe obligacionet afatshkurtra 982,244
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0
Bono té konvertueshme 0
Totali 2 982,244 0
Huat dhe parapagimet 5,239,356 5,333,523
Té& pagueshme ndaj furnitoréve 4,083,288 4,635,761
Té pagueshme ndaj punonjésve 115,865 650,632
Detyrime tatimore 47,959 47,130
Hua té tjera 0
Parapagimet e ark&tuara 0
Totali 3 4,257,112 5,333,623
Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0
Provizionet afatshkurtra 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 5:259,356 5,338,523
DETYRIME AFATGJATA
Huat afatgjata
i Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0
Bonot e konvertueshme
Totali 1 0
Huamarrje té tjera afatgjata 0
Provizionet afatgjata 0
Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (lI) 0
TOTALI | DETYRIMEVE (I+Il) 5,239,356 5,333,523
Il |KAPITALI 2,582,123 2,997,605
1 |Aksionet e pakicés (PF t& konsoliduara)
2 |Kapitali g& i pérket aksionaréve t& shogerisé mémeé
3 |Kapitali aksionar 4,100,000 4,100,000
4 |Primii aksionit 0
5 [Njesité ose aksionet e thesarit (negative) 0
6 |Rezerva statusore 0
7 |Rezerva ligjore 0
8 |Rezerva té tjera 3,861 3,861
9 [Fitimet e pashpérndara -979,866 -1,400,689
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar -541,872 294,433
TOTALI | KAPITALIT (lll) 2,582,123 2,997,605
TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (I1+l1+l1l) 7,821,478 8,331,128




PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

NR Shénime] Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Pershkrimi | elementéve 2010 2009
1 [Shitjet neto 5,489,145 7,058,692
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 0
- 3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshme dhe prodhimit né proces 0
4 |Materialet e Konsumuara 5,399,658 5,591,561
5 |Kosto e punes 623,261 1,083,158
Pagat 442,200 915,200
Shpenzimet e sigurimeve shogérore 181,061 167,958
0
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 0
7 |Shpenzime te tjera 8,096 56,829
8 |Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7) 6,031,015 6,731,548
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) -541,871 327,144
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e
kontrolluara 0
- 11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare -2 4
1241 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
té tjera financiare afatgjata 0
12.2 Té& ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -2
123 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 0 4
13 |Totalil té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -541,872 327,148
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 32,715
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -541,872 294,433
17 Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

Sipas metodés indirekte

Nr.refer.] Viti ushtrimor| Viti paraardhés
AKTIVITETET 2010 2009
A |Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
1 |Fitimi para tatimit (541,872) 327,148
2 |Rregullime pér: 2
Amortizimin 0
Humbje nga kembimet valutore
Té ardhura nga investimet
Shpenzimet pér interesa 2
3 |Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe e 0 42 131
kérkesave té arkétueshme té tjera
4 |Rritje/rénie né tepricén e inventarit 476,704 -17,739
5 |Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér té paguar nga aktiviteti (94,167) -50,121
6 |MM té pérfituara nga aktivitetet 14,918
7 |Interesii paguar me(-) (2)
8 |Tatim fitimi i paguar me(-) (27,000) -32,715
109,204
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit (186,336) 268,704
B |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
1 Blerje e shogeérise sé kontrolluar X minus paraié e arkétuara
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale 0 -244 625
3 Té ardhura nga shitja e paisjeve
4 Interesi | arké&tuar 0
5 Dividentét e arkéetuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 -244 625
C_|Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
1 Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0
2 Té ardhura huamarrje afatgjata 0
3 Pagesa e detyrimeve té gerasé financiare
4 Dividentét e paguar me(-)
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (36,742) -135,421
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 75522 210,943
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 38,780 75,622




ceizag (G’ glitesw i e ooy | ———— 0L0Z 40304 L B 1WopIZOY
S e e e PErm e ot S E e I . eI3|qU 9} JIESaY) 8] BUCISY
2 o S EEOE ) GRS e b T s A I - I - nendey as saniazal .m|w::m1
- : S S s L s e el | D - ‘\Am_mh 8} aneseld) 1euoiSye Yeydey | wiawg
- o R ] T e T - - ~ .enbed s japusping
(z28'1¥5) (228" 1v5) - ] e - N o _mngox uaypnuad Jad ou Wy
S66'€ZL'E | voz' 862 EXN - - 000'001'% g ey L 600Z 40301yq Lg g 1wopIzog
- - - - oBE:mu\m.m_mme_ E uEmacmmn a ﬁE.C au m:‘_ms_
T il | e i s R g | S T B | I ST e 9__2_%«_ 2} elas B w>mmm§m>m:o_mv_m I wnswy
198/C: 0, Ll VEEo [SEiS i - s 2 e GRS zﬂ_as_ 9 SanIaza) o oy
ST g i : P i R T - S T R e ~ enBed s jaueping
(o98'626) | ecv'vee B - : S 2 12921003 ugypnuad Jad ojeu Wiy
ooo 00}t p = . = = T Lmz._._._._ﬂmt | _rﬂm_o_wm‘m
s 2 S y o ARl |4 e © 12923U0y 1eymIod oU BrBLIGSKIpU HBIT
000'00L%F | I - o LT A e o - . 800z 1039/ L€ aw juoIaIZoyg
asepusadysed| alosniels e a1olb)) jlesay) 9y JiuoIsye JBUOISYE
1lejo | 11wy eAI9ZoY auolsyy 1iwg 1lejidey

Jenpijosuoxed g3 aiAbsed olu aN(q
0L02°CL°LE TVLIAVM 3N IAIWIHSAYAN I VHADSYd



2,

60022l LE WIFOVY 8 0j3U BISIA

078’198y G2Z'8S GL0'9ez'e 0 009°290°L 0
0 : 0L0Z'2ZL LE NMOVY. 8 OJaU BISIA

0¥8'L9E'y GZZ'8S gL0'9gz'e 0 009'£90°} 0
600221 LE NMOVY @ O}aU BISIA

68/'209 0 G8E'0SY 0 00¥'2S) 0
0 010221’ L€ aw elpuslo
0 0 0 0 0 Wrovy 18llep sed wiziuowy
G8.'209 0 G8C'05Y 0 00¥7'251 JowLYsN JWiZIJowy
600221 LE WrOVY Wiziowy

GZ9'V96'¥ G2T'8s 00+'989'¢ 0 000022} 0
0 0 0 0 0 0 0L0Z'Z)'LE aw elpugls
0 0 0 0 0 0 0L0Z Puwisayed
GZ9'v96' 1 GTT'8S 00¥'989'¢ 0 000°02¢ | 0 0102 ¥esals

‘ie'alsied
aljewlojul =
lleyoL IHodsuel) sjaliy LauBeL SWIHapN eo 1 60022l L€ aw elpualy

2 2Az alsied

‘2)1U38] BWIjE]SU|

alenajew ejelbjeje J9AIY "6




DREJTUESI




	2.jpg
	3.jpg
	4.jpg
	5.jpg
	6.jpg
	7.jpg
	8.jpg
	9.jpg

